Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

           « 22 » декабря  2022 г.                                                                 № 1135

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по химии в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под-1439/22 от 25.08.2022

года, приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района № 863 от 20.10.2022 года «О проведении муниципального этапа

Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году»,

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по

химии: 8 класс – от 22 баллов и выше от 44 возможных, 9 класс – от 25 баллов и выше от 50

возможных, 10 класс – от 24,5 баллов и выше от 49 возможных, 11 класс – от 29,5 баллов и

выше от 59 возможных.

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1-4).

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по химии в 2022-2023 учебном году грамотами МКУ «Управление

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.

5. Директорам школ поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии в 2022-2023

учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И. Балякину, начальника

информационно-методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного

комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                              О.И. Балякина

Исп.:

Ю.В. Вайсалова

8(84342)5-17-75.

приложение №1

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

химии в 2022/2023 учебном году.

№ Наименование ОО Фамилия Имя класс Балл статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1
МБОУ «Гимназия

№3»
Плотников Семен 7 0 участник

Потапова Светлана

Петровна

2 МБОУ «Лицей №1» Цыганов Сергей 8 0 участник
Елисеева Любовь

Александровна

3 МБОУ «Лицей №1» Потемкин Тимур 8 6 участник
Елисеева Любовь

Александровна

4 МБОУ «СОШ №5» Гарифуллина Азалия 8 3,25 участник
Аминова Ирина

Николаевна

5 МБОУ «СОШ №5» Челпанов Дмитрий 8 0 участник
Аминова Ирина

Николаевна

6 МБОУ «СОШ №1» Молоствова Дарья 8 10,5 участник
Валеева Елена

Алексеевна

7
МБОУ «Гимназия

№1»
Шарифуллина Айсель 8 0,5 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

*Согласие на обработку персональных данных получено.

приложение №2

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

химии в 2022/2023 учебном году.

№ Наименование ОО Фамилия Имя класс Балл статус

Фамилия, имя,

отчество

педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1 МБОУ «Лицей №1» Волостнова Полина 9 1 участник
Елисеева Любовь

Александровна

2 МБОУ «Лицей №1» Нуриахметов Раиль 9 6,5 участник
Елисеева Любовь

Александровна

3 МБОУ «Лицей №1» Морозова Полина 9 7 участник
Елисеева Любовь

Александровна

4 МБОУ «Лицей №1» Рогова Анастасия 9 8 участник
Елисеева Любовь

Александровна

5
МБОУ «Гимназия

№3»
Солодова Арина 9 3 участник

Потапова Светлана

Петровна

6 МБОУ «СОШ №5» Пискарева Милана 9 3 участник
Аминова Ирина

Николаевна

7 МБОУ «СОШ №5» Пискунова Дарья 9 0 участник
Аминова Ирина

Николаевна

8
МБОУ «Гимназия

№1»
Замалетдинов Расул 9 0 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

9
МБОУ «Гимназия

№1»
Шакирова Алия 9 1 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

10
МБОУ «Гимназия

№1»
Хузина Самира 9 3 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

11
МБОУ «Гимназия

№1»
Мартынов Михаил 9 0 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

12
МБОУ «Гимназия

№1»
Набиуллина Марьям 9 0 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

*Согласие на обработку персональных данных получено.

приложение №3

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

химии в 2022/2023 учебном году.

№ Наименование ОО Фамилия Имя класс Балл статус

Фамилия, имя,

отчество

педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1 МБОУ «Лицей №1» Гусева Анастасия 10 26 победитель

Елисеева

Любовь

Александровна

2
МБОУ «Гимназия

№3»
Назарова Виталина 10 25 призер

Потапова

Светлана

Петровна

3 МБОУ «Лицей №1» Яруллина Ясмина 10 10,5 участник

Елисеева

Любовь

Александровна

4 МБОУ «Лицей №1» Сафиуллина Камилла 10 5,5 участник

Елисеева

Любовь

Александровна

5 МБОУ «СОШ №5» Чернышева Мария 10 12,5 участник
Аминова Ирина

Николаевна

6
МБОУ «Гимназия

№1»
Хусаинов Булат 10 16,5 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

7
МБОУ «Гимназия

№1»
Муртазина Ариадна 10 3 участник

Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

*Согласие на обработку персональных данных получено.

приложение №4

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

химии в 2022/2023 учебном году.

№ Наименование ОО Фамилия Имя класс Балл статус

Фамилия, имя,

отчество

педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1 МБОУ  «СОШ №1»  Дегтярев Артур 11 35 победитель Валеева Елена

Алексеевна

2 МБОУ  «Лицей №1»  Астафьева Арина 11 0 участник Елисеева Любовь

Александровна

3 МБОУ  «Гимназия

№1»

Каримов Ратмир 11 17,5 участник Мирсайзянова

Светлана

Анатольевна

*Согласие на обработку персональных данных получено.